

【質問・回答】

案件名 廃棄物処理（１）

No. 1

No.	質問内容	回答
1	仕様書記載のガラスくずの内容物のコンクリートくずは、こういったもので、どのくらい発生する予定でしょうか。	（西基地） 天井や壁のコンクリート破片が主であり、数キロ程度になります。 （南基地） 車両部品のガラスくずが主であり、数キロ程度になります。 （東基地） 蛍光灯の割れたもの（バラバラのもの）、窓ガラスの割れたもの、デスクマット（ガラス製のもの）を処理しています。（年 1, 2 回） （施設課関連） コンクリートくずは、主として砕くずです。R3 年度実績で 20L 袋の荷姿で 70L 発生しております。 （それ以外） コンクリートくずは、ほぼ発生しません。
2	回収は地下からの回収はありますでしょうか。その際、高さ制限はありますでしょうか。	（運輸課） 車両横付けで地上出入口での積み込みとなります（駅地下の塵芥庫から地上までの搬出については、仕様外の業務となります。地下から地上までの搬出を別契約として依頼させていただく可能性はあります）。 （西・南基地） 地上階の搬入庫での回収となりますので、地下からの回収はありません。 （東基地） 機器搬出入用スロープ A、B 入口付近まで回収の車の乗り入れができますので地下からの回収はありません。 （本局庁舎ごみ保管庫） 地下からの回収はありません。 （施設課） 駅及び車両基地からの回収は、車両横付けで地上出入口または地上搬入口（屋内）で積み込みます。東基地のみ、地下作業場のため屋内通路に高さ制限があります。パッカー車、4 t 平ボディは進入実績があります。
3	回収は当社都合で回収可能でしょうか。	回収の日程については、回収の必要が生じた都度、打合せにより都合をお伺いしながら、両者協議の上で決定させていただきます（ほぼ毎月回収のある東基地においても、毎月電話連絡で日程協議の上、回収を行っております）。

【質問・回答】

案件名 廃棄物処理（１）

No.2

No.	質問内容	回答
4	収集場所ごとの回収頻度はどのくらいでしょうか。	（運輸課） 各駅で毎年必ず回収が発生するわけではありませんが、毎年 2-3 駅程度を概ね 1 回ずつ回収していただいております（その年の発生状況により変動があります）。 （西基地） 年に 2, 3 回程度で 1 箇所になります。 （南基地） 年に 7, 8 回程度で 1 箇所になります。 （東基地） 毎月 1 回で年間 12 回の回収を行っています。 （本局庁舎ごみ保管庫） 回収頻度は概ね 1 月～2 月に 1 回です。 （施設課） 回収は、ほぼすべての駅で、1 回/年の頻度で実施しています。車両基地は、同一基地で複数回収の場合もありますが、回収が無いこともあります。 （それ以外） 不定期ですが頻度としては少ない予定です（年間に回収がないこともあります）。
5	OA機器にトナーカートリッジは含まれていますでしょうか。	トナーカートリッジは基本的にリサイクルに回しております。
6	積み込み時、積み残しが発生した場合は別日での回収は可能でしょうか。	地下から地上への搬出工程等の関係で、別日回収が難しい箇所もございます。そのような箇所や特に分量が多くなる場合等は事前に回収予定量について相談させていただいた上で、積み残しがないよう余裕を持った日程を組ませていただきます。
7	スプレー缶は穴あき済でしょうか。	必ずしも穴あき済とは限りません。
8	収集場所ごとに駐車場所がありますでしょうか。	駅につきましては駐車場所がございませんので、駅出入口付近に一時的に停車していただく形となります。 本局庁舎や各車両基地は駐車場がございます。 なお南基地は、収集場所近くのシャッター付近に一時的に停車していただく形となります。
9	当社、許可品目以外のものが発生した場合は残置しても問題ないでしょうか。 ※例） コンクリート単体、グリス・ギヤ油等の空き缶の中に残液が見受けられるもの	回収対象物の状況に応じて、都度協議させていただきます。